concordia nichil regens nichil inten-  
dens i osculo pter amorem vt ame-  
tur et amet. **Dis // Nunquid elicere**  
non vis solam inter omnes et sup  
omnes animas viatrices animarum  
marie potissimum fuisse tali osculo  
tercio dei spohi sui dum viueret Erat  
hodie tota semper mundissima  
nunquam egens reconciliacione. Erat  
gracia plena sup omnes benedic-  
ta non egens nouis muneribus  
licet augetur. Ipsa tamen magis  
amari et amare dilectoq; suo frui  
proprio iam ad statum patrie p-  
optabat. **Mag // Recte dicitur**  
ad singularum beate nostere laudis  
teris veris ad edificacionem alteri  
cuius vis anime fas habes obser-  
uare. quo pacto sine presumpcione  
possit ipsa petere que peccatrix est  
osculum sponsi et dicere cum modestia  
Oscule me osculo oris sui  
Que consideracio dat apertam tamquam  
missa clavis pabolice locutiones  
tantorum ad triplicem statum rep-  
tum in animabus. Quorum pri-  
mus dicitur insipientium. Alter  
proficientium. Tercius perfectorum  
Sed est aliud quod attendas in  
osculis Castis et licitis ihesu spohi  
vnu corporale fuit Aliud sacra-  
mentale Tercium figurale. Ecce  
reductis ad beate marie tempus  
luminibus fidei. conspicio beatam istam  
matrem virginem fouentem gremio  
speciosum forma pre filijs  
hominum puerum ihesum quem de-  
osculabatur crebro recipiens vi-  
cissim inem osculum cum amplexu  
tenuissimo a semetipso. O quis

michi det te fratrem meum suggerentem  
vbera matris mee vt inueniam  
ante solum foris et deoscular te  
et iam me nemo despiciat. **Felix**  
procius exististi vire marie iuste  
ioseph cui totiens concessa sunt  
oscula planda pueri ihesu quem  
gestare manibus. sinu refouere.  
brachijs amplecti. pectus dei ca-  
par tuo pectori stringere cum om-  
nibus puericie gratissime plandi-  
mentis totiens metuisti. **O** quo-  
ciens inuitus oculorum beatorum  
tibi sponseq; tue letos afflagrat  
homines. **O** quociens iocundissi-  
ma vox diuina vobis spirabat a-  
morem. **Sic** oculos fit ille man-  
sic ora ferebat. tamquam vere cum  
filio hominis filius esset dei. **Ista**  
dum dicit dum optas eum mira-  
ris. quare non sacerdotium cogi-  
tas tuum. racione cuius tibi fas  
est cotidie filio dei et hominis os-  
cula. dare ipsum cernere ipsum ges-  
tare contractureq; manibus. **Et**  
tam numerabilis quod nec ipse  
ioseph concessum est. potest sacra-  
mentaliter ipsum manducare que  
est panis vite eterne qui dat vi-  
tam mundo quam mutabat te in se.  
vt sis ipse in eo. et ipse in te vt d-  
ces cum apostolo. vnu iam non  
ego. vnu autem in me cristus.  
**DISCIPVLVS.** **O** ego no-  
uim quid loqueris. sed hoc ad confu-  
sionem miseri peccatoris qui et su-  
mit xpm et sacramentum osculat et  
eruit osculato p sacramentale vni-  
onem. **Ve** michi quantum verior illud  
imperiū frequenter impingi posse in

q̄ iude nequissimo benignus ita  
 hic agnus. **O** iuda ostulo filium  
 hominis tradis. **Ma** // phibeat  
 a seruis suis hoc imperium de  
 us faciens ut dignitatem osculi  
 facinorosis semp attendant emi  
 nentiozem esse qua fuit presencie  
 corporalis. maxie iunctam cibacio  
 ne neq; enim q̄ manducasset p̄ti  
 allam carnis xpi ut puta genam  
 uel auriculam mansiss; in xpo et  
 xpus in eo sicut nunc sic dum ta  
 lis adest nobis relati et vte de  
 us abscondit? totus manducatus  
 manducas et nos totos. **Felix** ai  
 ma sacerdotum felix et ceteroru  
 xpianorum qui post esum et potu  
 inebriantis letificantis et cofor  
 tatis p̄clarissimi huius sacramen  
 ti huius benedicti fructus v̄ginei  
 potest ex sententia dicere. **Sub** um  
 bra illius quem desiderabam sedi  
 per ocium contēplatiue q̄etis et  
 fructus illius hic in accipiēcium  
 umbra ministrat? dulcis gutturi  
 meo. **Introduxit** me rex in cellā  
 uinariam ordinauit in me carita  
 tem ut nichil pl̄ amarem nichil  
 plus desiderare q̄ sume amabile  
 et totū desiderabilem. **Fulcite** me  
 floribus sanctarū affectōnum stipa  
 te me malis ordinatarū affectionū  
 seu meditationū q̄bus habūdat or  
 tus vester. **O** filie Iherlm q̄ est ce  
 lestis libera mater nostra. **O** bea  
 tificē anime quia amore languo  
 quia vulnerata sū caritate. **Et** hic  
 est ille pallos meus hic ista nigre  
 do quia iusticie sol cōbussit me  
 vulnerauit me decolorauit me fet

iude dilectōnis amore seu ardore  
**Angeli** q̄ cōciues vestri custodes  
 ciuitatis iherlm amici sponsi filij  
 matris mee q̄ est ḡuita bonitas  
 ditatis p̄ugetuut contra me sed  
 pugna felicissima q̄ carnalia de  
 sideria trucidat. **Posuerunt** me  
 cū totidem i uineis sanctarū opaci  
 onum. **Vineam** q̄ meam non  
 ego tā custodiui q̄ ipsi de māba  
 to spōsi. **Hec** inq̄ uerba inter sus  
 piria audit sponsa ut puta to ta so  
 brie ebria tota felicit̄ caltate vul  
 nerata q̄ cadētem et spasmatum  
 zelotes sponsus inter brachia sus  
 cepit sua leuat caput leua a leua  
 do dicta. **Hec** sponsa q̄uis sobe  
 temulenta ad p̄nciam sponsi respi  
 rat et suspiranda trahit de imo pec  
 toris v̄cē. **Leua** eius sub capite  
 meo et dextera illi amplexabitur  
 me. **Dis**. // **Iam** siste obsecro u  
 des ne quo te p̄trahit estus am  
 sermo tuus emt de osculo. **Dic** si  
 quid habeat amplius quod affe  
 ras. **Ma** // **Plane** multum tam i  
 bonis bonum q̄ in malis malum  
**Ve** x carni et sanguini. **Quis** of  
 ferre sermo pudic? audēt? **Quis**  
 eni neq; q̄ q̄ cogitauit caro  
 et sanguis. **Dis**. // **Re** p̄cor ad  
 amatoria cantica ad mistice uel  
 satiram et tragediam moribaces  
 uel comediam lubricam uel sordē  
 tes elogas sola uob anagogia  
 dinos cantet amores. **Ma** // **Mo**  
 nes probe q̄ cōuiuio vetas iduci  
 nupciali funeras tubas uis c̄ta  
 thare atq; sulphureas amoris  
 infasti tēdas mittendi phorectis

Sed quid tangis & osculo figurati-  
bum vel crucem vel ymages aut  
reliquas sanctorum sanctarumque  
piam osculatur. **Dis // Puto post**  
passionem filij beata mater eius  
crucem crebro fuerit amplexata  
omnibusque loca ubi steterant sacri pe-  
des eius. **sedula de osculatione**  
coluit sed neque fuerat ex parte sacra-  
mentalis osculi de quo locutus  
est si aut nec exemplar illud duplex  
penitentie in illa magdolea & egip-  
ciata quamvis peritum intrauerunt tha-  
lamum sponsi sub lato velamine  
nec gloriose dyonisi in morte  
cauere voluerit. **At vero quod sit os**  
dei sponsi et quid osculum subtiliter  
ediscere si potes cum sit incorporea  
diuinitas. **Ma // Vocas iterum ad**  
distinctionem oris & osculi trimem-  
brum. **Os habemus dei patris os**  
filij osculum utriusque quod est spiritus  
sanctus **Os suum aperuit christus hunc**  
labia distillancia misericordiam premitam  
mortalitatem tuam viciorum cuius  
tot sunt oscula quot verba. **Ipse si-**  
militer cum patre & spiritu sancto  
apparuit os prophetarum apparuit  
et os predicatorum et doctorum  
qui sapientiam eructant perigen-  
tem oscula volentibus dicuntur autem  
predicatorum os dei. **Ideo quia**  
separant speciosa a vili. **Dis // In-**  
ge duplex hoc osculum vltimum  
ipsi tropologie vel allegorie ad-  
lescentulis satis enim patet et so-  
berius edificat et in primo consistit  
**Ma // Deus si autem est vnus & vna**  
nimis per essentiam et proprietatem  
**Sic est per anagogiam simbolicam**

Omni nomine ita vnus est multiplexque  
**Sciens itaque deus nos paruulos**  
et balbos voluit in stare nutritis  
frangere verba sua quibus ipse no-  
biscum et nos secum intelligibiliter  
vtrumque loquemur. **Concessit igitur**  
locuciones transumptiuas a re-  
rum cognitarum similitudinibus  
assumptas tam habundanter  
ut nichil inueniatur quod non valeat  
ad ipsum trahi nominandum quod  
loquendi genus appellauit dyo-  
nisius simbolicam de quo et scrip-  
sisse notat librum sed ad latios  
non peruenit hoc typoloquendi.  
**Deus patrem habet os ex quo filius**  
eius in creata sapientia prodidit  
se se gloriatur. **Ego inquit ex**  
ore altissimi prodij primo genita  
ante omnem creaturam habet et  
vterum. **Ego inquit ex utero ma-**  
ter luiferum genui te. **Pater itaque**  
diligit filium et filius gemitum mutu-  
um repedit amorem que vicissitudo dilectio-  
nis aut non de osculo nominabat  
**Ex quo spiratio cois amoris emanet**  
et flagrescit que inspiratio que conecit  
quodammodo patris os ad os filij dici  
potest osculum utriusque. **Sponsa ergo dum**  
quirit osculum sponsi patet quale sit  
illud osculum quia spiritus omnis est utriusque  
patris et filij. **Dis // Sed que vel qualia**  
sunt labia sponsae. **Ma // Illa nimis**  
sunt due vires precipue mentis vis intel-  
lectiua et vis ei correspondens affecti-  
ualem volitiua vel appetitiua que dum  
spiritus sanctus osculum patris et filij in-  
spirando conecit et osculatur illa  
bende sit mens tota dei formis  
et conformis beatissime trinitatis

fit trinitatis nobis e reclinu ita q;  
fit ei memoria facta a patris ut  
bi du acies intelligencie ouertit  
super ipaz ex qua simul ouertio  
ne spirat amor cois vni et eiusce  
voluntatis hec est spes et yma  
go pulcherima et oformata et al  
simulata diuine trinitati que p  
graciam est idipm q deus p natu  
ram. Exultabat ad hac assimula  
cionem ptingere spiritus male suspi  
tas et estuas assidue desiderio spo  
si sui. Osculet me osculo oris sui.  
Quid quis o beata qd osculu spo  
si petis o benedicta quid est illud  
osculu nisi spiritus sanctus. q vti  
q; supueniet mte qn virtus altis  
simi obubrabit tibi. pmo ia peat  
nec postmodu recessit a te. q; do  
minus semp tecum. Sed quid af  
fectas o pulcherima mulieru. Se  
cio qd requiris et si dissimulae vi  
dearis verecundia virginali. Cha  
lamo spo si proxima es gaudes of  
culo oris sed et leua ei sepe sub  
capite tuo. Et inter vbera tua omo  
ref te amplexas te osculas qd  
tibi vis amplius certe no du sub  
introisti secreta cubicali silencia v  
bi federe pperuo matrimoniu osu  
mes. In quicra es donec introdu  
cat te et tu illu in domu matris tue  
et in cubicu genitricis tue. Et q  
mater ista tua nisi diuinitas sua  
vtiq; oim creatrix et iuuenatrix  
et q domus eius altera q si non  
eternitas aplissima. Quod deiq;  
cubicu nisi fin altissim dei pa  
tris in q spousus tu qescit p henni  
felicitate hoc cubicu intiam in

hoc qestoe delectari fecit ariq; 8  
hderabud a suspiras pensabas qle  
fit istud. Exultabunt sancti in glo  
ria letabunt in cubilibz suis. faloz  
si no hec ipa que dixim ex pssisti  
sponlu inueniens et dicēs Tenu  
ea et nec dimit ea donec introdu  
cam illu in domu matris mee. Et  
ecce nuc o bea quod spasti tenes  
que desiderasti possides. que credi  
disti vides. que dilexisti tota co  
plectēs. ipoz; secura frueris in et  
nu. Dis. **Quid tibi vult spousus**  
ipse su. q vna sua vnice delecta  
matre distulit introducere secu in  
cubicu felicitatis etrene. quando  
latrone de cruce protinus i hoc cu  
biculo collocauit. Audiēte matre  
et in osolabili angia. ptaherat  
em gladius aiaz eius. Amē dico  
tibi. Hodie mecu eris in paradiso.  
Omitissime ihesu et vbi erat me  
tua. n in dolore otinuo. remanēs  
in hoc seculo nequa. sepata etiam  
a cope tuo quod inclusu iacebat  
in se pulchro. O vere terribilis i  
osilijs deus sup filios hoim. O cer  
te verissim. q erūt nouissimi pmi  
Quis hoc estimasset. qs credidit  
set. qs sperasset. assue ad glorie  
cubicu latromis aia. et aia ma  
tris relinqe ad lamenū. Cui et  
longo tēpe p patet ingressus ad  
ide sponhi cubicu potuit inuidia  
sibi facere glorificatus ipse latro.  
si no fecisset ea caritas vnu cor et  
vna aia; cu eo. Quasi eade cari  
tas querēs que dei sūt. habere vica  
i paciēcia. ppe electos dei p se et ex  
se docēdos de misterijs vere fidei.

Et quia desiderium quanto pin-  
colatus huius prolongacione pl<sup>9</sup>  
Et plus ad actum est. tanto habet  
in adepōe sup oēs pl<sup>9</sup> gaudiū. **Ma**  
**Concēt** hec rñsio tua plōgacōe  
hin<sup>9</sup> misēle ī ista amozissima per  
annos que per osculum pedum p<sup>9</sup>  
mū mundata post heremitula diu  
fuit. **Sic. Dis //** Ille quem dili-  
gebat ihesus vsq; ad senectam  
vixit et semium. Tangit ignitus  
m atir igna eius scribens beate vie  
gani causam superstitis vite sue vt  
ceteros ex se et propter se. et in se  
cōfortaret Cui beata virgo eiam  
rescripsit vt epularet in deo salu-  
tari. **Porro** quis te docuit o luca  
medice carissime. primas euang-  
gelij tui partis nisi solum talium  
cōscia virgo prudentissima cui te  
familiarē cōsiliat. castitas qz n<sup>9</sup>  
vixorem nec prole habuisse nar-  
ratis per te precursoris anūciacō  
concepōe. epulatio. natiuitas.  
circumcisio cum nominis imposi-  
tioē nobis patent pro te tanti ū  
zacharie. p te totius incarnacōis  
p<sup>9</sup>pi misteria nobis tradita sūnt.  
**Por** te cantica cantōrū marie et  
illud symionis pueri ihesu felix i-  
uencio describuntur et q alio nisi  
maria reuelante. **Dis //** Ad det  
āimus multa querere sup enume-  
ratis euāgelij materijs quas ois  
conseruabat maria cōseruens ī corde  
suo ac pro inde magni ficās domi-  
num. et epulans in deo salutari  
suo. **Sed** cepto curamas itinere.  
post odorem vnguentoz tuorum.  
cqb et vixit sicutis iunidy anb

posc osculū subdit Quia melioza  
sunt vbera tua vino flagrantia vn-  
getis optimis. Sic si sponsa sin-  
gularis tibi volebat tamq; osculi  
tū subdēs qz melioza sūt vbera spō  
si sup vinū q sūt hec vbera. **Ma**  
**Si** dixerō q vbera sūt amor vel ad-  
res nichil errauerō qm oia sortit<sup>9</sup>  
amor vocabula mistar dei qz deus  
caritas est. Amor est. os osculū.  
ipse vbera. vnguentu flagrās. ipe  
oleū effusū. ipe nard<sup>9</sup>. ipe fasci-  
culus micæ. ipe eqtatis dei. ipe  
botrus cypri. ipe lectul<sup>9</sup>. ipe flos  
cāpi et lilii cōualliu. qd moroz p  
singula ipe p nominacōe; ptiā/  
patam vnus oiam omnib; ciuis  
natura si pfecte cōgnosceret. cessa-  
ret linguarū necessitas. Ipse tibi  
tot<sup>9</sup> et vnus sufficiens lingua esset.  
sufficiens ocul<sup>9</sup> sufficiens auis et nās  
et gustus et tact<sup>9</sup>. pmo vto nullū  
esset p effeciale ppetatē. h p emi-  
nentiā singularē. **Dis //** Cur ista p-  
mittis. **Ma //** Plane ne pscoleris  
amozis tātica exponendo posse si-  
mū q certe in finitū ē cui<sup>9</sup> qntita-  
tē nō molis h pfectionis actipien-  
tib; sp ē id vltra reapē nō cōspec-  
tauis g<sup>o</sup> totā salomois cāticōz et  
maie serie posse nos decurrē q nec  
duos vñculos vtiusq; cāticū pmo  
nec pmiū vñū satis atūgē penitiae  
q valem<sup>9</sup>. **Dis //** Et si de dō michi p-  
fectū possu<sup>9</sup> eloq conem<sup>9</sup> tū more  
puerorum nos balbuciedo solari.  
Dic aliqd id arco d vberib; spōsi et  
spōse d qbo addit terciū osculū qz  
melioza sunt vbera tua vino fla-  
grancia. vngentis optimis. **Et**

Et quia viuus est sermo dei secundum apostolum potest tamen cum quilibet et ab quolibet loqui. Propterea si reliquas sententiarum particulas quoniamque miseris non erit ingratus prolixior oris tractatus tollens fastidium. **Ma //** Dicit hoc loco magister nicolaus de lyra poltilator ad litteram qui fundamentum est allegorie tropologie necnon anagogie. Dicit inquam pronominis isto verba iudeos habere amores obsequiuocacione; nominis hebrei ad amores et verba. Hieronymus verba secutus est hebreus amores. **Dil //** Tamen inuenies tale positum mille locis in biblia. Pro quo sedando scripsit olim volumine egregium preceptorum noster. De cardinali cameracensi et similia; alio loco dum inquam patres spero. **Ma //** Pandam tu michi hic calumpniabile vel aduersum repies si modos loquendi typicos seu figuratios attenderes quibus res contra figurantur per contrarium et e contra. Continet autem verba cum peccatore cor ipsum quod sedes amoris est radicabilis laudans igitur verba laudat amores quod meliores sunt vino flagitantes vinctis optimis video illico quod non surrexit in ogritas si spolio dente verba que cor habent amplem et estusans a moribus siue dicat ergo meliores sunt verba siue meliores sunt amores. Anagogia probat utrumque verum sciens quod amor diuinus nescit sexum apud quod non est masculus neque femina quamuis dicat spolio et spolio. **Dil //** Hoc obseruandum arbitror per deuotum ne se carnalibus inuoluat simulachris. video Pro

inde quod nec lac verberum nec vinum nec ungentum sit aliquid corporale. Nichilominus causam transumptionis et operationis licet inquirere. cur verba vino sunt meliora cum spolio duxerit spolio in cellam vinariam. Cur tur sus inuitas clamauerit postquam dixisset. Bibi vinum meum cum lacte meo. Comedite amici et in ebriamini carissimi. **Ma //** Bibit utique vinum spolio spolio viatrix sed per verba spolio si assusum et lac factum. alioquin debile nunc cerebrum spolio et vini puritate turbaret. Exemplum dant nobis nutrices que puulis infansibus si sagaces sunt vini puritatem non ministrant sed quod in suum lac dursu est. Sunt enim hac ratione nutrices verba meliora vino non secus in verberibus spolio qui propter spolio in incarnatione lacte factus est. Conati sunt philosophi fugere vinum sapientie de verberibus prime cause dum in uerbis illa dei per ea que facta sunt agnouerunt sempiternam quoque virtutem eius et diuinitatem. Concaluerunt et estuauerunt et in flatu sunt. vino multi de calice aureo babilonis et inebriati. datus est inreprobum sensum et obstruatum est infans cor eorum. Ratione dicit apostolus quia cum agnouissent deum non sicut deum glorificauerunt neque gratias egerunt. habes vinum sine lacte quo plane lac melius est presertim obitum ex vino vel factum cuius potus in ebriat sed sobrie siue luxuria. Accipe signum ebrietatis noxie simul et causam in phis. que veritatis studio tam vehementer intenti nichil de amando deum toto corde tota anima et